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Geachte mevrouw, heer, 
 
De fractie van de Christen Unie heeft op 15 oktober 2021 artikel 40 vragen gesteld 
over de overlast van vuurwerk in het Vondelpark. De vragen zijn bijgevoegd. 
 
Vraag 1 
Is het college op de hoogte van deze overlast die nagenoeg iedere avond er is voor 
de omwonenden van het Vondelpark, maar ook voor degenen die een paar straten 
verder wonen? 
 
Antwoord vraag 1 
Ja dit is bekend. Er zijn afgelopen 4 weken zeven meldingen bij de politie en 
gemeente binnengekomen. De locatie staat bij de politie en boa's op de hotspotlijst 
en wordt daarom met de surveillance meegenomen. 
  
Vraag 2 
Klopt het dat de Boa's niet in de avond werken en zij dus niet kunnen optreden? 
 
Antwoord vraag 2 
De Boa's werken ook in de avond maar kunnen alleen bij heterdaad optreden. 
 
Vraag 3 
Als dat zo is, welk nut heeft het dan om de overlast te melden op het meldpunt 
Papendrecht, wetende dat de overlast eigenlijk altijd in de avond wordt veroorzaakt? 
 
Antwoord 3 
Zie antwoord vraag 2 
 
Vraag 4 
Worden de meldingen ook aan de politie doorgegeven? De politie en de boa's 
werken nauw samen. 
 
Antwoord vraag 4 
Ja er wordt nauw samengewerkt met de politie. 
 
 



 

 
 

Vraag 5 
Is het college ook van mening dat het nu lijkt alsof jongeren gewoon de vrije hand 
hebben en ongestraft en ongestoord hun gang kunnen gaan? 
 
 
Antwoord vraag 5 
Nee deze mening delen wij niet. Het is bekend dat door de coronapandemie de 
jongeren wel baldadiger kunnen zijn. Het heeft wel degelijk de aandacht van de 
politie en de boa's. Maar het blijft lastig de jongeren op heterdaad te betrappen op 
het afsteken van vuurwerk.  
 
Vraag 6 
Kan het college aangeven of zij actie gaan ondernemen om deze vroegtijdige 
structurele (vuurwerk)overlast in en rond het Vondelpark aan te pakken(en dat is 
inclusief de scholen waar nu recent vernielingen plaats vonden) ? 
 
Antwoord vraag 6 
De politie en de Boa's blijven de locatie meenemen met de surveillance. Zie ook het 
antwoord op vraag 1.  
 
Daarbij zijn er nog een tweetal aanvullende vragen over het meldpunt online. 
 
Vraag 7 
Waarom moeten inwoners eerst kijken of de melding al gedaan is?  
 
Antwoord vraag 7 
Er kan op de website van de gemeente altijd even gekeken worden of er al een 
melding is gemaakt over de betreffende overlast. Het is niet verplicht dat hier eerst 
gekeken wordt. 
 
Vraag 8 
Is het met deze methode niet zo dat je veel meldingen niet binnen krijgt en er wellicht 
achter 1 melding meerdere mensen zijn die ook deze melding? 
 
Antwoord vraag 8 
De methode waar over in vraag 7 over wordt geschreven is niet verplicht. Als er 
meer meldingen worden ontvangen over een locatie wordt hier juist meer aandacht 
aangegeven. 
 
 
 
Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Papendrecht, 
de secretaris, de waarnemend burgemeester, 
 
 
 
J.M. Ansems, MSc  mr. drs. A.M.M. Jetten  
 
 
 


